tok, ne támadjátok és ne is károsítsátok meg, ha a mondott ügyekben továbbra is tevékenykednének, és határozott parancsra eljárának. Úgyszintén legyetek rajta, hogy az említett Heinrich szolgáját és az embereit, akiket a tieitek fogásba vetettek, szabadon engedjék, és a károkat, amelyeket ugyanakkor elszenvedtek, megtérítsék és jóvátegyék. Ha nem így történne, úgy megérthetik meg Kedveltségeitek, hogy mi ezen alattvalónkat ilyen méltányos ügyekben nem hagyhatjuk magára.

Adjátok tudtunkra ezen kérésünkre írott válaszotokat, ezzel nagy köszönetre méltó szívességet téve nekünk, amit Kedveltségeitek és a tieiteknek ilyen és más dolgokban igyekezettel akarunk viszonzni és meghálálni.

Kelt városunkban, Pozsonyban, a Miasszonyunk születésének napja utáni szerdán, az Úr 1472., magyarországi uralkodásunk tizenötödik és a csehországinak negyedik évében.

A király úr saját parancsára.

*Kívül:* A méltóságos fejedelmeknek, kedvelt bátyáinknak és sógorainknak, Erneszt úrnak, a Szent Római Birodalom főmarsalljának, választófejedelemnek és Albertnek, a fivéreknek, Szászország hercegeinek, Thüringia tartománygrófjainak és Meissen grófjainak stb.

## **1472. szeptember 13. (N 35; DF 258399)**

### **III. Frigyes császárnak**

Mi, Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország, Dalmácia, Horvátország stb. királya hírül adjuk jelen levéllel, hogy noha – miután Magyar Királyságunk felől köztünk és Ófelsége, illetve mindkettőnk alattvalói között páratlan szövetség kötött, melyet pápai tekintély is megerősített – mi fiúi szeretettel és jóindulattal viszonyultunk a felséges Frigyes fejedelemhez és mindig

est, filiali amore et benivolentia persecuti sumus. Nichilominus sinistra quorundam suggestio sibi ipsi minus conscia et unionis impatiens suspiciones et simultates inter nos latenter consurgere, disseminareque minime verita est. Et quamquam ut confidimus, sibi nec locum vendicaverit, poterat tamen inde nasci occasio non solum nobis et subditis nostris, quin imo etiam christiane reipublice presertim hac calamitate temporum, quandoquidem incommoda paritura.

Cuius perniciosa fomita penitus amputare cupientes<sup>10</sup>, prefatum patrem nostrum carissimum dominum Fridericum Romanorum imperatorem etc omnibus suspicionibus simultatibus denique et quidquid in displicentiam concitare aut dicta inter nos dudum inita federa turbare aut imminuere valeat, posthabitis sopitis prorsus et extinctis, filialis benivolentiae sincereque ac pure dilectionis affectu, iuxta prefatas inter nos initas inscriptiones, filialiter prosequi, easdem quoque inscriptiones uniones federa et intelligentias ut preferatur inter nos initas et apostolico munere confirmatas, iuxta tenorem ipsarum in omnibus et singulis suis articulis punctis et clausulis in suo robore et firmitate inviolabiliter et inconcusse absque ulla diminutione realiter et cum effectu perpetuo durare valere et permanere debere volumus et profiteamur harum serie literarum, nostre regie maiestatis appensione sigilli munitarum.